

#### Consejo Superior de la Judicatura Consejo Seccional de la Judicatura de Caldas

### **COMUNICADO No. 3**

#### **FEBRERO 15 DE 2021**

\*\*\*\*\*\*\*\*

## Invitación: Consejo Seccional de la Judicatura de Caldas y la Dirección Seccional de Administración Judicial de Manizales rinden cuentas

El Consejo Seccional de la Judicatura de Caldas y la Dirección Seccional de Administración Judicial de Manizales invitan a la comunidad judicial, medios de comunicación, entidades, colectivos y la ciudadanía en general, a audiencia de rendición de cuentas que tendrá lugar el día 15 de marzo de 2021 a las 10:00 a.m., a través de la plataforma *LifeSize*, portal web www.ramajudicial.gov.co y vía *streaming* en la cuenta de *Twitter @CSJCaldas*.

Anualmente, tanto la Dirección como el Consejo Seccional realizan ante la sociedad civil un ejercicio social en el que presentan, de manera sucinta, el resultado de la gestión de la Rama Judicial de este Distrito Judicial durante la vigencia 2020.

El último año ha sido particular, debido a la emergencia sanitaria que vive el país y el mundo, lo que ha obligado a repensar y transformar el trabajo de este sector, así como capacitar a los servidores(as) y funcionarios(as) judiciales, en pro de mantener contacto con la comunidad y brindarle un acceso a la justicia oportuno y completo.

La audiencia pública de rendición de cuentas contará con la participación de las magistradas del Consejo Seccional de la Judicatura, Flor Eucaris Díaz Buitrago y María Eugenia López Bedoya, y el Director Seccional de Administración Judicial, Marcelo Giraldo Álvarez.

Para acceder a este ejercicio mediante la plataforma LifeSize, hay que entrar al link <a href="https://call.lifesizecloud.com/7751908">https://call.lifesizecloud.com/7751908</a>. Si desea ver la transmisión por Twitter, solo ingrese a la cuenta @CSJCaldas o si lo dese puede acceder al portal de la Rama Judicial ya mencionado.

De antemano, el Consejo Seccional de la Judicatura de Caldas y la Dirección Seccional de Administración Judicial de Manizales agradecen la participación a estas actividades que buscan compartir con la comunidad la labor que han desempeñado las Corporaciones ya mencionadas.

\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

Consejo Seccional de la Judicatura de Caldas

Mg. Flor Eucaris Díaz Buitrago - Presidenta

# Dirección Seccional de Administración Judicial de Manizales Dr. Marcelo Giraldo Álvarez - Director

Facebook: Consejo Seccional De La Judicatura De Caldas

Twitter: @CSJCaldas

David Santiago Gómez Mendoza Prensa y Comunicaciones CSJ Caldas Servidor Judicial - Centro de Servicios Judiciales para Juzgados Civil y Familia dgomezme@cendoj.ramajudicial.gov.cotra